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ÚVODNÍKÚVODNÍKÚVODNÍKÚVODNÍK 

Slovo šéfredaktorek 
Tak vás vítáme v novém listopadovém čísle Nové éry. 
Listopad, což už sám název naznačuje, je čas, kdy se nám stromy začínají krásně barvit a podzim je 
v plné síle. Venku však máme stále krásné počasí, tak doufáme, že nesedíte doma, ale užíváte si 
sluníčka, dokud to ještě jde. Ani jsme se nenadáli a první čtvrtletí nám už končí (ufff). Doufáme, 
že jste spokojení s vašimi známkami, protože my ano. :)  
Tento měsíc je významný v tom, že slavíme Státní svátek. Konkrétně 17. 11. - Den boje za svobo-
du a demokracii. Při detailním studiu významných dnů, které připadají na listopad, tu najdeme také 
Světový den pozdravů (21. 11.) a Světový den proti diabetu (14. 11.), o nichž si můžete zde přečíst.   
A co ještě se v našem (vašem) časopise dočt ete? Najdete tu rozhovor s Radkem Scorvanem (IX. B) 
a Sabčou Jelínkovou (IX. A). Můžete si také vyluštit tajenku s vánoční tematikou.  
Když se teď tak vlastně zamýšlíme, už za pár týdnů tu také máme Vánoce! No, nevím jak vy, ale 
my už se mooooc těšíme. Nezapomeňte, že téma letošní zimní výzdoby tříd je „zimní spánek“.  
Přejeme Vám hodně štěstí v dalším čtvrtletí a příjemné čtení.       

Vaše šéfredaktorky Terka a Barča.  

LISTOPAD 
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NAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDA 

Sběrové odpoledne – výsledky 
 
Tak jako v minulém roce, tak i letos se u nás na Kotlandě konala akce s názvem 
„Sběrové odpoledne“, jehož cílem je pomáhat životnímu prostředí a zároveň třídit 
odpad. 
Soutěž probíhá celý školní rok, soutěží mezi sebou nejen jednotlivci, ale i celé 
třídní kolektivy. Po skončení odpoledne proběhlo sečtení nanošených kilogramů 
papíru. Tento rok se během odpoledne nasbíralo úctyhodných 887, 8 kg:.D 
 
Balíky papíru můžete samozřejmě nosit i dále. Každý pátek v době před vyučová-
ním (tj. od 7:40 do 7:55) strojí u sběrného místa v šatnách II. stupně nějaký dobrý 
človíček z OST, který si vaše jméno zapíše a převezme od vás balík papíru. Ten 
by měl být pokud možno pěkně zarovnán, pevně svázán a nejlépe i zvážen.  
 
Výsledky sběrového odpoledne ze čtvrtku 16. 10. 2014 jsou následující:  
 
Kategorie II. stupeň 
 
1. Michal Žemlička, VII. A – 26 kg papíru 
2. Monika Šrůtková, VIII. A 
3. Ráchel Kuciánová, VIII. B 
 
Kategorie I. stupeň  
 
1. Eliška Vrbová – 160 kg papíru 
2. Natálie Plachá 
3. Martin Zedníček 
 
Kategorie „třídy“ 
 
1. VIII. A 
2. VII. B 
3. VI. B  
 
 
Všichni výherci poté obdrželi odměny z rukou pana ředitele.  
Všem výhercům gratulujeme a těšíme se na vaši účast v soutěži i příští rok.   Foto: www.google.cz 
          Mgr. Kamila Tachovská, red. 
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NAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDA 

Barevný týden na Kotlandě 

Tak jako každý rok, tak i letos se na naší škole uskutečnila akce OST pod názvem „Barevný týden“. Soutěž probíhala od pondělí 
20. 10. do pátku 24. 10. Pro jednotlivé dny v týdnu byly stanoveny následující barvy - pondělí - červená, úterý - žlutá, středa - 
zelená, čtvrtek - bílá, pátek - modrá. Cílem soutěže je, aby co největší kolektiv z jednotlivých tříd přišel do školy oblečen v dané 
barvě. Bylo jedno jaký kousek oblečení kdo zvolil, hlavní bylo se zúčastnit.  

Výsledky   

Tabulky tříd s počty žáků, kteří se zapojili do barevného týdne, odevzdalo na II. stupni 6 tříd a na I. stupni 10 tříd. Žáci I. stupně 
se mnohem více snažili dodržovat barvu daného dne a v pátek, kdy byla stanovena modrá barva, se podařilo dosáhnout 100% 
zapojení všech těch tříd, které odevzdaly tabulku. 100% zapojení se objevilo dokonce 30krát v  průběhu týdne. Na II. stupni již 
žáci o tuto akci moc záj em neprojevují. Nejvyšší procentuální zapojení bylo 87 % ve třídě VI. A a bylo to rovněž na modrý pá-
tek.  
I. stupeň 
1. místo  3.B 100% p. uč. Kateřina Jelínková 

2.- 3.  místo  1.A 99,1% p. uč. Jiří Rybička 

2.- 3. místo  1.B 99,1% p. uč. Dagmar Štěpánová 

4. místo  4.B 96,8% p. uč. Leona Pešková 

5. místo  5.A 95,8% p. uč. Zuzana Sekerková 

6. místo  2.A 94,9% p. uč. Dana Čermáková 

7. místo  4.A 92,3% p. uč. Marie Pokorná 

8. místo  4.C 90,6% p. uč. Eva Brtníková 

9. místo  3.C 85,9% p. uč. Jarmila Voščinárová 

10. místo  2.B 80,0% p. uč. Adéla Ondrušková 

II. stupeň 
1. místo  6.B 73,0% p. uč Lucie Navrátilová 

2. místo  6.A 63,7% p. uč Petra Kiprá 

3. místo  7.A 50,3% p. uč. Petra Janošíková 

4. místo  8.A 42,1% p. uč. Iva Pechová 

5. místo  9.A 23,5% p. uč. Sabina Weisová 

6. místo  8.B  p. uč. Yvona Dvořáková (nezapsán čtvrtek a pátek)      

         Miluše Nováková a OST 
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OVOV 
 
Dne 26. září se konala soutěž škol v OVOV.  Soutěž se konala v hale Vodova.  Zúčastnilo se celkem 8 škol. 
Reprezentanti naší školy byli žáci z šestého až devátého ročníku. Žáci z IX. A se akce také zúčastnili, ale jako pomocníci a 
fanoušci. Ráno po příchodu do haly jsme se šli zahřát a protáhnout. Potom následoval slavnostní nástup všech škol. Každá 
škola dostala jednoho zástupce, se kterým nastupovala. Ti zástupci byli také pomocníci při samotné soutěži. Při nástupu nás 
uvítala i Šárka Kašpárková a Michal Pogány a byli nám představeni i hosté: Zuzana Hlavoňová, Věra Růžičková, Jana Ka-
pounková, Ivana Večeřová, Štěpán Janáček, Jiří Daler, Gejza Valent. Po nástupu jsme se šli připravit na první disciplínu, kte-
rou byla hod medicinbalem. Naše škola soutěžila vždy mezi prvními, takže byl čas se připravit na další disciplíny. Druhá dis-
ciplína byla trojskok. Třetí disciplínou bylo švihadlo. Čtvrtou byly sedy - lehy. A na poslední disciplínu jsme si museli počkat, 
protože právě v tento okamžik přišli na řadu všichni doprovázející učitelé tělocviku. Soutěžili jak učitelé, tak profesionálové 
vedle sebe.  Soutěžili ve stejných disciplínách jako žáci. A vítězi se (ne)překvapivě stali profesionálové, ale jenom o pár bodů. 
No a poslední disciplínou byl driblink. Na vyhlášení jsme si museli také počkat. Šárka se tento rok účastnila soutěže ,,Star 
dance “ . Jejím tanečním partnerem byl Jan Tománek. A Šárka s Honzou nám zatancovali svoji show ze soutěže Star dance. 
Potom jsme všichni měli možnost se pod vedením Šárky a Honzy naučit salsu. Po tancování přišlo vyhlášení … na třetím mís-
tě se umístila: ZŠ Masarova, na druhém místě:  ZŠ KOTLÁŘSKÁ! a na prvním místě: ZŠ Milénova. 
 

Obrázky: www.ovov.cz                                                                                                         

Kateřina  Kebertová, IX. A 

NAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDA 

Florbal 
Ve středu 5. 11. 2014 se odehrála odveta zápasu šesté a sedmé třídy chlapců ve florbalu. V prvním zápase, který se odehrál ve 
středu 22. 10. 2014, zvítězil tým sedmáků poměrem 7 : 4. V odvetě, ke které nenastoupil nejlepší hráč a zároveň kapitán šesťáků 
Lešek Chalupník, dali šesťáci o dva góly méně a sedmáci opět zvítězili, tentokrát však 10 : 2.  Potom se hrál ještě jeden zápas a 
to výběr šestá – sedmá třída proti výběru osmá – devátá třída. V tomto utkání překvapivě zvítězil výběr šestá – sedmá třída 5: 4. 

 

 

 

 

 

 

 

Matěj Lang, VII. A 
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NAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDANAŠE KOTLANDA 

Ekologické okénko 

Ahoj, tady je Váš Třídílek, jsem rád, že se s Vámi budu moct podělit o informace, jak se recyklují plasty.  

Co patří do žlu tého kontejneru na plasty 

Do kontejnerů na plasty patří fólie, 

sáčky, plastové tašky, sešlápnuté 
PET láhve, obaly od pracích, čistí-
cích a kosmetických přípravků, ke-
límky od jogurtů, mléčných výrob-

ků, balící fólie od spotřebního zboží, 
obaly od CD disků a další výrobky 
z plastů. Pěnový polystyren sem 
vhazujeme v menších kusech. 
V Brně sem patří i nápojové kartony.  

 

A co tam u rči tě nepatří  

Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných 

látek, podlahové krytiny či novodurové trubky. 

 Co se dále děje s  vytříděnými plasty?  

Průměrná česká domácnost vytřídí asi 25 kg plastů za rok a odnese je do žlutého kontejneru, kterých je v České republice asi 

88 972. Za rok je odvezeno více než 106 000 tun plastů k další recyklaci na dotřizovací linku. Denně je roztříděno a slisováno 
přes 291 tun plastu. Celková recyklace pak probíhá v továrnách na plasty, které recyklují až 67% plastových obalů. 
Z vytříděných PET lahví se vyrábějí technická či textilní vlákna a z nich pak koberce nebo oděvy případně nové láhve, vázací 
pásky, apod. Druhově neroztříděné směsné plasty se zpracovávají například na stavební a zahradní prvky jakou jsou ploty, za-
travňovací dlažba, protihlukové zábrany či zahradní kompostéry a pěnový polystyren. Plastové sáčky, fólie nebo tašky se pře-

vážně regranulují a následně slouží k výrobě nových fólií. 

Zajímavost na závěr  

Každý z Vás má nebo měl fleecovou mikinu. Máte ponětí, z čeho se vyrábí? Je na ni potřeba cca 50 vytříděných PET lahví.  

Krásný čas adventu přeje Třídílek.  

Zdroj: www.jaktridit.cz  

 
Monika Šrůtková, VI. A 
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I tento měsíc si máte možnost přečíst rozhovor se dvěma spolu-
žáky z naší školy. Tento měsíc s námi dobrovolně a rádi poklá-
bosili Sabča Jelínková z IX. A a Radek Scorvan z IX. B.   
 
Rozhovor se Sabčou Jelínkovou 
 
(Vysvětlivky: R – redak-
ce, S – Sabina) 
 
R: Čauky Sabčo. Děkuji ti 
za svolení k rozhovoru pro 
náš školní časopis. 
V následujícím rozhovoru 
ti položím 10 otázek, na 
které chci, abys stručně 
odpověděla. Nějaké otáz-
ky?  
S: Ne:.D 
R: Tak pojďme začít.  
R: Máš nějaké domácí 
mazlíčky? 
S: Ano, mám svého milo-
vaného králíčka Bobiška. 
R: Jaké je tvoje znamení? 
S: Narodila jsem se ve znamení „Váhy“ . 
R: Jaká je tvoje nejoblíbenější barva?  
S: Růžová, protože je úžasná. 
R: Jaké jsou tvoje koníčky?  
S: Mám ráda Pole Dance, tanec, vaření, kreslení. 
R: Jak obvykle trávíš volný čas? 
S: Nejčastěji s kamarády venku nebo ve městě.  
R: Kdo je tvá nejlepší kamarádka? 
S. Mám jich víc, ale hlavně to jsou Peťa a Natka:.D 
R: Máš z něčeho strach (fóbii)? 
S: Nesnáším pavouky, motýly, netopýry (blé). 
R: Jaký typ kluka se ti líbí? 
S: Líbí se mi vysocí, svalnatí kluci s krásným úsměvem a 
uhrančivýma očima:.D 
R: Jakou profesi bys chtěla v budoucnu vykonávat?  
S: Chtěla bych být právnička nebo architektka. 
R: Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
S: Vzorů mám celkem dost. Například zpěvačka Inna a Carly, 
protože vypadají tak, jak vypadají. 
 
R: Děkujeme ti Sabčo za rozhovor a přej eme ti úspěšné dokon-
čení školního roku a šťastnou ruku při výběru SŠ:.D 
S: Děkuji:.D  
 

 
 
 

 
Rozhovor s  Radkem Scorvanem 
 
(Vysvětlivky: Re – redakce, Ra – Radek) 
 
Re: Čauky Radku. Dě-
kuji ti za svolení 
k rozhovoru pro náš 
školní časopis. 
V následujícím rozhovo-
ru ti položím 10 otázek, 
na které chci, abys struč-
ně odpověděl. Nějaké 
otázky?  
Ra: Ne:.D 
Re: Tak pojďme začít.  
Re: Máš nějaké bratry 
nebo sestry? 
Ra: Ano, mám jednoho 
bratra, který je starší o 4 
roky a jmenuje se Lukáš.  
Re: Máš nějaké domácí 
mazlíčky? 
Ra: Mám psa a kocoura. Pes je jmenuje Kelina, kocour se jme-
nuje Farest.  
Re: Jaké je tvoje znamení? 
Ra: Narodil jsem se ve znamení „Vodnář“. 
Re: Jak obvykle trávíš volný čas? 
Ra: S kamarády venku nabízíme … 
Re: Co tě v poslední době naštvalo? 
Ra: Lidi ve škole.  
Re: Máš z něčeho strach (fóbii)? 
Ra: Mám strach z pavouků, ale né tak moc:.D 
Re: Jaký typ holky se ti líbí? 
Ra: Přál bych si holku hodnou, pěknou, aktivní, milou, laska-
vou….A měla by zepředu i zezadu zaujmout:.D 
Re: Mů žeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Ra: Přál bych si zdraví, peníze a další přání.  
Re: Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony?  
Ra: Všechno bych to utratil za blbosti, ale byl bych „happy“.  
Re: Co je důležitější peníze, nebo láska? Proč? 
Ra: Myslím si, že důležitější jsou peníze, protože s penězi máte 
lásku:.D 
 
Re: Děkujeme ti Radku za rozhovor a přejeme ti úspěšné do-
končení školního roku a šťastnou ruku při výběru SŠ:.D 
Ra: Přeju všem také vše nej a hezký předvánoční čas.  
 

      
 red.  
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AKTUALITYAKTUALITYAKTUALITYAKTUALITY 

Výstava středních škol 
 
Ve dnech 21. – 22. 11. 2014 se v areálu Veletrhy Brno uskuteční Veletrh středních a vyšších 
škol. Bude se tu prezentovat přibližně 84 škol z Brna a širokého okolí. Cílem je ukázat, jak pro-
bíhá studium na jednotlivých oborech, jaké jsou přijímačky, jaké je uplatnění absolventů po pra-
xi a hlavně si můžete se studenty daných škol osobně promluvit a zeptat se, jak se jim na dané 
škole studuje.  

 
Myslím si, že akce nemusí být určena jen deváťákům. Výstava může být poučná také pro 
osmáky, ale také pro zapálené sedmáky. Neboť už teď je vhodná doba na to, abychom se 
zamýšleli nad tím, kam po skončení základní školy. Je lepší být předem připraven, než nebýt 
připraven vůbec 

Obrázky: www.bvv.cz                                                                                                        

Adéla Apolenářová, VIII. B 

Na náměstí Svobody bude stát šestnáct metrů vysoká jedle ojíněná  
Od pondělí 13. října do neděle 16. listopadu 2014 mohli lidé svým hlasem rozhodnout o tom, který vánoční strom ozdobí ná-
městí Svobody. Stejně jako v předešlých letech vybírali ze tří kandidátů.  

 
Do výběru byly zařazeny dva smrky ztepilé o výšce 14 a 16 metrů a šestnáctimetrová jedle ojíněná. Všechny tři stromy rostou v 
revíru Školního lesního podniku Masarykův les Křtiny, který se i v letošním roce stal oficiálním partnerem Brněnských Vánoc.  
 
A v hlasování s přehledem vyhrála jedle ojíněná 

 
V úterý 18. listopadu lesní dělníci strom z bílovického polesí pokácí a převezou k Myslivně lišky Bystroušky do Bílovic nad 
Svitavou. Tam se místní lidé se stromem slavnostně rozloučí a vypraví ho na cestu do Brna. 
V 15 hodin položí bílovický starosta a jeho čestní hosté, mezi kterými budou i vnuci Rudolfa Těsnohlídka, věnce u pomníku 
spisovatele a pomníku Lidušky. V 16 hodin dojde na slavnostní předání vánočního stromu u Myslivny lišky Bystroušky. V krát-
kém programu tam vystoupí Dětský folklorní soubor Bystrouška a děti z Dětského domova Dagmar Brno a celé rozloučení 
ukončí v 17 hodin slavnostní ohňostroj. 
Strom se pak vydá na cestu do Brna, na náměstí Svobody dorazí ve 20 hodin. 

Zdroj: http://www.brnenskevanoce.cz/na-namesti-svobody-bude-stat-sestnact -metru-vysoka-jedle-ojinena 

red.  
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DRBÁRNADRBÁRNADRBÁRNADRBÁRNA 

Miley Cyrus 
 
Miley Ray Cyrusová, nepřechýleně Miley Ray Cyrus se narodila 23. listopadu 1992 

v Nashville, Tennessee, USA. Je americká herečka, zpěvačka a textařka. Její rodné jméno je 

Destiny Hope Cyrus.  

 

Jaká doopravdy je? A jaká byla? 

Miley Cyrus se velice změnila jak vzhledem, tak aji chováním. Je teď blondýna s krátkými vla-

sy. Říkala, že se nechala takhle změnit kvůli tomu, že ji všichni považovali za hodnou a milou 

holčičku, protože hrála v seriále Hannah Montana na programu Disney Channel. Teď je z ní 

vulgární nevychovaná holka, která si jde za slávou, respektive za svým snem. Před tím, než se nechala obarvit a ostříhat, tak 

byla dlouhovlasá hnědovlasá holka, která byla hodná a nekouřila a nepila a neprala se před paparazzi. Na svých koncertech dělá 

velmi nevhodné věci! Už i její fanoušci usoudili, že je to moc. Ale Miley se nedá a dál v tom svém chování pokračuje. Někteří 

fanoušci ji mají čím dál víc rádi, ale najdou se i tací, kteří ji nemají rádi vůbec. 

 
 

 

 

 

 

Anežka Martererová, Anna Svozilová, Eliška Žatecká, VI. B 

Sergio Ramos 
 
Celým jménem Sergio Ramos Garcia se narodil 23. 3. 1986 ve španělském městečku 
Camas. Sergio začínal s velkým fotbalem v Seville, kde už od sedmnácti let hrál za “ 
béčko“ . O rok později se dostal až do prvoligového týmu, kde svými výkony upoutal 
pozornost velkých klubů jako například madridského Realu. Sevilla za Ramose poža-
dovala 27 milionů eur, což se zdálo Realu mnoho, a tak jeho přestupu předcházela 
dlouhá jednání. 
 
Nějakou chvíli se už zdálo, že přestup se vůbec neuskuteční a Sergio zůstane ve svém 
dosavadním klubu. Přestup byl nakonec stvrzen 5 minut před dvanáctou hodinou v noci ze středy na čtvrtek, kdy končilo pře-
stupní období. Požadovaná cena byla nakonec splněna a Sergio se stal po pěti letech španělským hráčem, který přišel do Realu 
a zároveň se stal šestým nejdražším v historii. Real si však byl svojí investicí jistý. 
 
Sergio se od začátku jevil jako velmi talentovaný obránce, kterému nechyběla píle a pracovitost. I díky tomu se dostal do špa-
nělské reprezentace a zahrál si dokonce na Mistrovství Světa v Německu, kde sice nijak nezazářil, ale své možnosti jednoznač-
ně naznačil. Od této chvíle z něj začínal růst hráč světového měřítka. V klubu s ním velmi dobře pracovali a trenéři s ním stále 
více počítali na pravou stranu obrany královského klubu. 
 

Foto: www.google.cz 
 Michal Kratochvíl, VII. A 
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RECENZERECENZERECENZERECENZE 

Hledání Aljašky 
Hledání Aljašky (v anglickém originále Looking for Alaska) je první román ameri ckého autora Johna Greena. Vyšla v březnu 
2005 a v České republice v roce 2013. Kniha se řadí do žánru literatura pro dospívající. Americká knihovní asociace zařadila 
knihu mezi deset nejlepších knih pro dospívající. 
 
Děj 
Román se zabývá podstatou života smrti, hledá odpovědi na důležité otázky. Kniha se dělí na dvě části PŘEDTÍM a POTOM. 
Hlavní postavou je Miles Halter, který odjede z Floridy studovat internátní střední školu Celver Greek, v Alabamě. Jeho zálibou 
je hledání posledních slov slavných osob. Jeho cílem je hledat odpovědi na ''velké Možná''. V internátní škole se zamiluje do své 
spolužačky Alasky Young. 
Byla by chyba zařadit Hledání Aljašky mezi typické teenagerské knihy, jimiž je dnešní trh zahlcený, a které jako by se všechny 
odehrávaly podle jedné předlohy. To, co může působit jako obyčejný příběh, je ve skutečnosti velmi precizně psychologicky 
podkreslený filozofický román, nacházející zalíbení jak mezi dospívajícími, tak dospělými čtenáři.  
Román se obejde bez velkého množství postav i různorodých prostředí. Málo je ale někdy opravdu více, a tak se můžeme sou-
středit na pár velmi zajímavých charakterů, které nám odhalují svůj pohled na život během dospívání a hledání sebe sama.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: www.google.cz 
 

Tereza Štepánková, VIII. B 

Nepolepšitelné děti ze sídla Ashton: Tajemné vytí 

Tajemná, napínavá a humorná četba pro všechny, kterým rodiče občas řeknou: „Ty jsi ale zvlčil!“ O 
velmi zlobivých dětech se žertem říká, že je vychovali vlci. A naše nepolepšitelné děti opravdu vy-
chovali vlci! Když byly nalezeny v lesích poblíž sídla Ashton, brzy se ukázalo, že to nejsou jen tak 
obyčejné dětičky: Alexander své sourozence usměrňuje jemným hryzáním, Cassiopea kouše a štěká, 

až běhá mráz po zádech, a Beowul f se honí za veverkami s hbitostí, při níž se tají dech. 
  
Slečna Penelope Lumleyová ale naštěstí není žádná tuctová vychovatelka. Patnáctiletá absolventka 
Swanburnovy akademie pro nadané dívky z chudých rodin přistupuje k novému zaměstnání se vší 

zodpovědností. Než ale může začít s latinou a zeměpisem, musí děti napřed odnaučit zvířecím návy-
kům. 
  
Celé sídlo Ashton je obestřeno záhadami. Kdo vůbec jsou ti tři malí divoši a jak je možné, že donedávna žili v lese? Proč starý 
kočí Timothy číhá za každým rohem? Podaří se Penelopě děti zvládnout a učinit z nich společenské tvory dřív, než lady Con-

stance uspořádá slavnostní bál? A co je to proboha šotyš? Odvážná Penelope se v prostředí plném záhad nezt ratí, neboť i její 
původ je zahalený tajemstvím. Jak kdysi prohlásila Agatha Swanburnová: „Věci se mohou dít z nějaké příčiny, to ale ještě ne-
znamená, že ji pokaždé známe.“ První kniha světově úspěšné trilogie pro děti, ale i dospělé. 

Foto: www.google.cz 

red. 
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Five Nights at Freddys’s 
Info + příběh 
Tato hra je hororová. V této hře pracujete jako strážný v Pizzerii Freddyho Fazbe-
ra (reference fast food nebo pizzeri e Chucky E: Cheese), kde 5 mrtvých dětí 
ovládly kostýmy 4 maskotů (elektronických) Bonnie - králík, Chica – kuře, Fred-
dy – medvěd a Foxy – liška/pirát + Zlatý Freddy, ale o tom nebudu mluvit. Všich-
ni se vás snaží násilně nasrvat do kostýmů, protože vidí, že vypadáte jako metalic-
ký kostlivec (čím se maskoti mohou pohybovat). Vy musíte zavírat dveře, aby se 
nedostali dovnitř a zároveň šetřit energii do rána od 12 do 6. Divné je jediné: proč 
když se dveře zav řou, tak se čerpá energie. 

Hodnocení  
Hodnotím tuto hru 6/10. Dobrá a strašidelná hra, ale je krátká a nedopracovaná + nemůžeš se hnout z místa. 

Foto: www.google.cz  

Zdroj: Five nights at freddy’s wiki + moje hlava 
Jakub Mekyska, VI. B 

RECENZERECENZERECENZERECENZE 

Lego Marvel 

Úplně super nejlepší bombastická lego hra, která zatím je. Tato hra je hodné dobrá v tom, 
že 1 level vám může trvat klidně i hodinu. Hra má 24 levelů a v každé hrajete minimálně 
za 2 superhrdiny jako vlastě v každé jiné lego hře. Jsou tu opravdu slušní superhrdinové 
jako například Iron man, Thor Kapitán Amerika Wolverine (mí nejoblíbenější), Spider-
man a spousty spousty dalších (jsou tu i M-meni :.D). Je tu i hodně superpadouchů napří-
klad Magneto, Doctor Doom, Loki, Doctor Octopus a spousty spousty ještě více dalších. 
Na této hře je opravdu dobré, že můžete získat superhrdinu, což je jakoby trofej (na ps3), kterou získáte tím, že nasbíráte třeba 
100 000 peněz, které dostáváte za zabíjení a ničení bloků. 
Hodnocení 
Nevím, co už bych k této hře řekl. Jenom snad to, že dávám 9/10 bodů, jelikož je to opravdu dobrá hra. A proto mi nezbývá nic 
jiného, než vám popřát mnoho štěstí ve hře. 

Foto: http://www.hyperspin-fe.com/forum/showthread.php?29983-PC-Games-Lego-Marvel -Super-Heros-Sucramjd(20131123) 

Marek Polášek, VI. B 

The last of us 18+ !! 

Kdybyste si chtěli zahrát tuhle hru, tak máte smůlu, pokud nemáte Ps3 nebo Ps4. Tuto hru vytvo-
řilo studio Naughty Dog a stojí poměrně slušnej balík peněz (cca 1600 Kč). Tato hra je jak příbě-
hově, tak graficky hodně pěkně zpracovaná, je tu hodně pěkných lokací, ve kterých je spousta 
lekacích i sradovních chvílí (já osobně, když mi bylo 11, jsem se bál hned na začátku :.D). Je to 
akční, horror, adventura a survival  hra. A nebylo by od věci si zahrát DLC. 
Postavy 
Je tu hodně jak přátelských, tak nepřátelských postav. Vy hrajete za tři postavy. Za Joela, Sarah (Joelova dcera) a za Ellie. A 
potom tu je spoustu jiných skvělých postav například David, Bill, Henry a Tommy (Joelův bratr). 
Sběratelské předměty  
Je tu spousty předmětů. Můžete zde sbírat různé papírky, medailonky, listiny, zbraně, náboje, prášky (za ty se můžete vylepšit 
např. 50 a 100 prášků budete více zdraví), lékárničky, bomby a to nejdůležitější zbraně na blízko (basebalová pálka, prkno, ko-
vová trubka atd.). Jsou tu i předměty, ze kterých si ty věci můžete vyrábět např. nůžky, voda, cihly, lahve. 
Hodnocení  
Podle mě si tato hra zaslouží  9,6/10 bodů. Tato hra je opravdu výtečná. Ale na druhou stranu je tu také pár nejasností, které mi 
přijdou nesmyslné. Najdete tu také jeden bug skrytý uličce, který se mi doopravdy nelíbí (ale nic vážného, co by uškodilo 
v hraní :.D).       Foto: http://4gamers.cz/?tag=the-last-of-us-remastered 

Marek Polášek, VI. B 
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Left 4 dead 
Zombie hra, která pobaví. 

Kampaň 

Kampaň je kooperativní  herní mód, kde hraje přinejmenším jeden hráč, a zby-
lé tři postavy jsou ovládány počítačem. V kampani The Passing  můžete najít 
tělo mrtvého Billa z prvního dílu. 

Hra pro jednoho hráče 

Klasická hra jednoho hráče. Hráčem je ovládaná pouze jedna postava, ostatní postavy jsou ovládané počítačem. K hraní tohoto 
módu není potřeba připojení k internetu, takže může sloužit i jako offline trénink. 

Versus 

Versus je mód určený pro dva až osm hráčů. Ti jsou rozděleni do dvou týmů po čtyřech. Postavy, které neovládá hráč, ovládá 
počítač. Týmy jsou přeživší a infikovaní. Přeživší hrají za klasické postavy, zatímco infikovaní hrají za speciální zombie 
(Boomer, Smoker, atd.). Týmy se po dokončení mapy nebo zabití všech přeživších prohodí. Skóre se počítá podle toho, jak dale-
ko v mapě přeživší došli. Toto skóre se přičte k celkovému skóre týmu v rámci kampaně. Pokud oba týmy došly až na konec 
mapy, tým, který udělil větší škodu za infikované, obdrží 25 bodů ke svému skóre v kampani. Vyhraje ten tým, který má na kon-
ci kampaně více bodů. 

Realismus 

Tento mód je těžší variantou kampaně. Na rozdíl od módu Campaign zde přeživší nevidí ani obrysy svých spoluhráčů, ani obry-
sy předmětů (přesto zůstávají ostatní prvky HUD zachovány). Infected jsou navíc o něco odolnější. 

Hodnocení 

Já tuto hru hodnotím 5 hvězdičkami, protože je velmi dobrá grafika. Pokud mate rádi hry se zombie, tak doporučuji left 4 dead 
2. Je to sice brutální hra, ale když jste naštvaní, tak si to můžete vybit na zombie.   Andrij Tomyshynets, VII. B 

RECENZERECENZERECENZERECENZE 

Steam 
Steam je platforma společnosti Valve Corporation určená k digitální distribuci her a softwaru a zajiště-
ní multiplayerového a komunikačního zázemí pro hráče. Lze zde zakoupit a stáhnout mnoho her a 
softwaru pokrývajících celé spektrum žánrů.  
Své produkty zde nabízí nejen Valve, ale také sto dalších vydavatelů, namátkou Strategy First, Pop-
Cap Games, THQ, 2K Games, Activision, Capcom, Codemasters, Eidos Interactive, Firaxis Games, 
id Software, Ritual Entertainment, Rockstar Games, Sega, Take-Two Interactive, LucasArts, Epic 
Games a Ubisoft. K červnu roku 2014 čítal seznam her přes 3500 položek a od 27. září 2014 bylo na Steamu registrováno přes 
100 miliónu účtů. 7. září 2014 služba Steam dosáhla nejvyššího počtu přihlášených uživatelů současně (7,3 milionu). 
 
Komunita služby Steam 

12. září  2007 byla spuštěna webová stránka „Komunita služby Steam“, která umožňuje uživatelům komunikovat spolu různými 
způsoby. Každý uživatel zde má osobní stránku, na které jsou zobrazeny informace jako jeho přátel é (kontakty), jak dlouho hra-
je kterou hru, „Steam Rating“ (hodnocení dle doby strávené hraním za poslední dva týdny) a také ve kterých skupinách je čle-
nem. V komunitě služby Steam také můžete sdílet své myšlenky a pocity ze hry, snímky obrazovky, které se následně zpřístupní 
celé komunitě (přibližně 75 milionům uživatelům dle Steamu). Dále jsou v komunitě dostupné návody, které tvoří sami uživate-
lé. Také jsou dostupné Recenze, které jsou dostupné buď na profilu uživatele, nebo u hry.  
Hodnocení 
Hodnotím tento web 9/10. Plusy - úžasný desing, dobré hry, může se tu chatovat (psát s kamarády) jako na Facebooku, jsou tu 
možné sdílet zkušenosti a levely, profily. Mínusy -  Steam občas pouští do platformy blbé hry (občas).     

         Zdroj: http://cs.wikipedia.org/wiki/Steam 
Lukáš Vu, VII. B  
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Co by se stalo kdyby … 
Kdyby všichni byli upřímní, kdyby všichni říkali pravdu  
Asi si říkáte, že jsem si vybrala dvě úplně stejná témata, ale když se nad tím pořádně zamyslíte, tak 
zjistíte, že to není tak úplně pravda. Když je ke mně někdo upřímný, neznamená to hned, že má 
pravdu. Představte si to. Jdete do školy a vy si oblečete novou mikinu, kterou vám dala vaše mladší 
sestra k narozeninám. Vejdete do třídy a hned vám někdo řekne: „Bez urážky, máš příšernou miki-
nu.“ Ale to nemusí znamenat, že taková opravdu je. Když je někdo upřímný, není nutné, aby měl 
pravdu, ale je to jeho vlastní názor na věc. Stejně tak tenhle článek nemusí být pravdivý. Je to pouze 
můj názor na věc. Třeba někdo by se na tuhle věc díval z jiného úhlu pohledu než já. Kdyby všichni 
říkali pravdu, nedělali bychom tolik chyb? Možná si říkáte, jaké by to bylo skvělé, ale pravda občas 
bolí. Hodně. Nesnažím se tím říct, že by pravda nebo upřímnost byla špatná. Samozřejmě, když 
máte upřímného kamaráda nebo kamarádku, tak se s ním můžete dobře popovídat o vlastních názo-
rech. Takže je to zkrátka a dobře fajn, že na světě jsou upřímní lidé, kteří vás mohou rozčílit, roz-
plakat, ale i potěšit a rozesmát. Ale nepleťte si pravdu a názor. 

   Geraldina Puková, VII. A 

ZÁBAVAZÁBAVAZÁBAVAZÁBAVA 

Světový den pozdravů 
Pokud vás tento týden na ulici 
budou zdravit úplně cizí lidé, 
nedivte se. Už 39 let se 21. listo-
pad slaví jako Světový den 
pozdravů. Vznikl v roce 1973 z iniciativy amerických studentů, 
bratrů Briana a Michael a MacCormackových, a v jeho rámci 
by každý člověk měl pozdravit deset lidí. Bratři McCormacko-
vi se tím světu - a především světovým představitelům - snažili 
předat poselství, že konflikty je lépe řešit s pomocí komunika-
ce než síly. Od té doby se Světový den pozdravů rozšířil do 
zhruba 180 zemí světa, hlásí se k němu řada světových předsta-
vitelů, celebrit i více než tři desítky držitelů Nobelovy ceny za 
mír. Ale vzhledem k nekončícím ozbrojeným konfliktům v 
mnoha jeho koutech se zdá, že snaha bratří McCormackových 
příliš úspěšná nebyla a 21. listopad se jen zařadil na seznam 
zvláštních, divných, bizarních až obskurních dní, které se kaž-
doročně slaví. 

Zdroj:  tn.nova.cz 

Jakub Herman, VIII. B 

Světový den proti diabetu 

14. listopadu, v den kdy si každo-
ročně připomínáme Světový den 
diabetu, organizuje nadace World 
Diabetes Foundation za podpory společnosti Novo Nordisk po 
celém světě tzv. Pochody proti diabetu. Organizováním této 
akce si přejeme obrátit pozornost veřejnosti na problematiku 
diabetu. Řada provedených studií prokázala, že pravidelné cvi-
čení nejméně 30 minut denně (např. 10 000 svižných kroků) a 
lepší strava s nízkým obsahem tuků a vysokým obsahem vlák-
niny významně snížila riziko vzniku diabetu 2. typu. Jinými 
slovy: nemusíte se zničit, abyste zabránili vzniku diabetu. Cel-
ková změna boje proti diabetu 2. typu začíná těmi nejmenšími 
kroky v našem každodenním životě.To je důvod, proč Pochody 
proti diabetu pořádá Novo Nordisk v České republice již něko-
lik let.     

Zdroj: www.dendiabetu.cz 

  Karolína Kunceová, VII. A 

Víte, že? 
 
Víte, že na japonském ostrově Okinawa žije více než 450 lidí starších sto let? 
Víte, že 99 % odpadu Švédů je zrecyklováno? 
Víte, že „Fi“ ve slově „WiFi“ nic neznamená? 
Víte, že na nejvyšší hoře Velké Británie byl v roce 2006 nalezen klavír? 
Víte, že na Novém Zélandě je 70 milionů ovcí a 4,5 milionu obyvatel? 
Víte, že Američané sní 35 000 tun těstovin ročně? 
Víte, že Isaac Newton vynalezl tzv. „kočičí dveře“ ? 
Víte, že každý den je odesláno téměř 211 miliard emailů?  

 
 

Tomáš Rovný a Dominik Vavřiník, VII. A 



 

Listopad  2014Listopad  2014Listopad  2014Listopad  2014    

15 

ZÁBAVAZÁBAVAZÁBAVAZÁBAVA 

OSMISMĚRKA 
„O vánočních prázdninách se dá dělat spousta věcí. Jednou z nich je určitě i (TAJENKA).“ 

H A L E N A B A R C 

U U I Č P A N O Š I 
D Y K Í L CH A K L V 

B E R L A U A A O E 

A K Y K S O M R S L 

K K Í P U P K K A A 
T O Z Z I M A Í L R 

E E M O A A R L O K 

K E N Í V R A B O S 

A O Á O N I M O D K 

L E Z A M A B H N Ý 
P Í O Á T N O R Ý V 

K Í R S K U L I N A 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Patrik Kříž, VI. A 

Zábava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdíl mezi psem a kočkou 
Pes si myslí: "Ti lidi, co u nich bydlím, mají mě rádi, krmí mě, mám teplý pelíšek, hladí mě, dobře se o mě starají. Ti jsou ale 
hodní!" 
Kočka si myslí: "Ti lidi, co u nich bydlím, mají mě rádi, krmí mě, mám teplý pelíšek, hladí mě, dobře se o mě starají. To jsem 
ale hodná!" 

Foto: www.google.cz 
Lukas Hoch, VII. B 

Legenda:   

  likry 

barvínek lokna 

berla mazel  

domino mrazík 

halena názor 

hoblík panoši 

hudba plaketka 

kachlíky pupík 

kachna rampouch 

karambol  rarach 

klíče skulina 

kolaps skýva 

komín tambor 

kozák vozík 

kralevic vozka 

lampion výron 
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Časopis ZŠ Kotlářská Nová éra, určený pro druhý stupeň 

Časopis je zpracován v aplikaci MS WORD 
Výběrčí příspěvků 6., 7. a 8. ročníku: Mgr. Sabina Weisová,  

Výběrčí příspěvků 9. ročníku: Mgr. Petra Kiprá 
Editoři: Mgr. Sabina Weisová 

Grafická úprava: Mgr. Sabina Weisová 
Titulní strana: Adaptační výjezd 6. ročníků, Sabina Jelínková, IX. A, Radek Scorvan IX. B 

Fotografie: Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4 a redaktoři NE, 
ZŠ má souhlasy s pořizováním fotografií 

Webová aplikace, tisk: Mgr. at Bc. Libor Zřídkaveselý 
Toto číslo je vytvořeno v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 

 
 

Nová éra 
Naše redakce je tu pro Vás.  

Máte-li dotazy, připomínky, stížnosti nebo pochvaly, ozvěte se nám. 
Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 

 
Šéfredaktorky: Tereza Trnková, VIII. B, Bára Nedvědová, VIII. B 

Zástupce šéfredaktorek: Mgr. Sabina Weisová 
Poštovní adresa redakce: 

ZŠ a MŠ Brno 
Kotlářská 4 
602 00 Brno 

Email: novaera.brno@gmail.com 
 Číslo 3, ročník VI.  


